
 
 

 

COMUNE DI COLLERETTO GIACOSA 
Città Metropolitana di Torino – Regione Piemonte 

 

 
 

 
Copia 

 
 
 
 
 
 

 
UFFICIO 

 
AMMINISTRATIVO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 137 DEL 27/06/2024 
 

 
 
 
 
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE DELLE RISORSE PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE 
RISORSE UMANE E PER LA PRODUTTIVITA' - ANNO 2023. 
 
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
 
PREMESSO che:  
 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 9/2019 è stato approvato il sistema di misurazione e 
valutazione della performance organizzativa ed individuale nella quale si è stabilito che l’indennità 
di risultato verrà liquidata al raggiungimento degli obiettivi fissati a seguito di verifica 
dell’Organismo Indipendente di valutazione ai dipendenti;  
 
- con la stessa deliberazione è stata adottata la nuova metodologia di misurazione e valutazione 
della performance organizzativa ed individuale, definendo il sistema di distribuzione delle risorse 
relative alla retribuzione di risultato e al fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane per la 
produttività;  
 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 23/2023 è stato approvato il nuovo piano delle 
performance anno 2023 ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. n. 150/2009;  
 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 95/2023 è stata autorizzata la sottoscrizione del 
Contratto Collettivo Nazionale Decentrato Integrativo per l’anno 2023;  
 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 26.06.2024 è stata approvata la relazione 
sulla performance anno 2023; 
 
Rilevato che   
 

- la quota dell’indennità Specifiche Responsabilità pari ad euro 2.000,00, viene erogata 
alla Sig.ra Paola Camoletto unica dipendente in forza nel 2023 fino al 17.09.2023 per 
euro 1.424,66; 

 
- che la quota relativa alla performance individuale dell’anno 2023 pari ad euro 3.714,30 

viene erogata alla dipendente Camoletto Paola unica dipendente in forza nel 2023 fino al 
17.09.2023 per euro 2.645,80; 

 
 
DATO ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. n. 78/2009 
convertito in L. 102/2009 e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti 
conseguenti il presente impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica, così come attestato dal Responsabile del Servizio Finanziario;  
 
DATO ATTO che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 –bis del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.;  
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000;  
 
VISTO il D.Lgs. 150/2009;  
 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 223 del 27/11/2023 ad oggetto: “Costituzione fondo delle 
risorse decentrate per l’anno 2023.”; 
 



      
VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono stati nominati i Responsabili dei Servizi 
Comunali ed attestato con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza 
dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del 
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione;  
 
VISTA la deliberazione n. 49 del 20/12/2023 il Consiglio Comunale ha approvato la nota di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il periodo 2024/2026; 
 

- la deliberazione n. 50 del 20/12/2023 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;  
 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 17/01/2024 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per il periodo 2024/2026; 

 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 
CONSIDERATO che in merito all'adozione del presente provvedimento è stato acquisito il 
parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario: 
- in ordine alla regolarità contabile reso ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. DI LIQUIDARE e corrispondere al personale dipendente (CAMOLETTO PAOLA) i 
seguenti importi riferiti all’anno 2023: 

- Indennità Specifiche Responsabilità       Euro   1.424,66 
 

- performance individuale       Euro   2.645,80  
           ---------------------- 

Totale                Euro   4.070,46 
 

 

2. DI DARE atto che alla liquidazione delle predette somme, per un totale complessivo di € 
4.070,46, si farà fronte con i fondi appositamente impegnati sulla codifica di bilancio 1 
01 11 101 del Bilancio di Previsione 2024– FPV; 

 
 
Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 
regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to Dott. SCARLATTI Lorenzo 

 



 
Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del 
DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 
 
Anno Imp / Sub Interv. Cap. Art. Importo € 

      
 
 
Colleretto Giacosa, 27/06/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to PIANA Mara 

 
 

 
CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione viene affissa in copia all’albo pretorio on line del sito web del 
Comune il 03/07/2024 e rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Colleretto Giacosa li 03/07/2024 
 
  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

 
 F.to Claudia Marina Bodrino 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
Li 03/07/2024 
 Per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Dott. SCARLATTI Lorenzo 
 
 


